[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 24 ноября 2022 года
	№ 970
	г. Билибино

	Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в Билибинском муниципальном районе на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить экономически обоснованную стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Шершнёву О.В.
Глава Администрации
        Е.З. Сафонов

Приложение

к Постановлению Администрации
муниципального образования

Билибинский муниципальный район
от 24 ноября 2022 года  № 970
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

в Билибинском муниципальном районе на 2023 год

	Оформление документов, необходимых для погребения, руб.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения, руб.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, руб.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с заездом на дом и доставка к месту захоронения, руб.
	Рытье могилы и захоронение,                         руб.

	Общая стоимость услуг, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В летний период (01.06-30.09)
	В зимний период (01.10-31.05)
	В летний период

 (01.06-30.09)
	В зимний период

(01.10-31.05)

	1 428,50
	31 999,61
	4 339,98
	11 223,14
	64 072,82
	104 055,52
	113 064,05
	153 046,75

Примечание: При отсутствии супруга, близких родственников, иных представителей, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, или при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение, а так же при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, дополнительно оплачиваются услуги:

вынос тела умершего из помещения квартиры и доставка его в помещение морга – 2 710,24 руб.;

туалет умершего – 3 393495,15руб.;

расходы на приобретение одежды и обуви умершего – по фактическим затратам но не более – 3 316,57 руб.